本报讯（记者 裴其娟 通讯员 李文悦 文/图）国庆节将至，郑州
市动物园3只人工育幼的小狮子将在假期和游客见面。

29日，一白两黄 3 只小狮子在郑州市动物园育幼中心刚
一亮相，就被一群参观者围观，由于体型很小，被一些孩子误
认为是猫和老虎。据市动物园饲养员介绍，7 月 23 日与 8 月
6 日，一只母白狮宝宝和两只“龙凤胎”非洲狮宝宝先后顺利
降生。为了让 3 只小狮子健康成长，园方决定对它们进行人
工育幼，由饲养员轮班值守。目前，3 只小狮子已可以正常
喝奶，并开始添加肉食，爱跑爱跳的它们不时发出中气十足
的叫声。

郑州市动物园3只幼狮国庆亮相

8
2021年9月30日 星期四 责编 张学臣 校对 孙明梅

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2021〕52号（网）地块的国有建设用地使用
权，并与郑州市公共资源交易中心联合发
布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次出让郑政出〔2021〕52号（网）地块
为城中村改造项目用地，拟建项目要严格按
照城乡规划和相关规定执行，并节约集约利
用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，采用价高者得的方式确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌
公告时间为：2021年 9月 30日至 2021年 10
月 19日。申请人需办理数字证书认证手续
（流程详见郑州市公共资源交易中心官网
http：//zzggzy.zhengzhou.gov.cn“办事指
南”窗口），登录郑州市公共资源交易中心
交易系统（郑州市公共资源交易中心官网
点击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂
牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌
时间为：2021年10月20日至2021年11月3
日。缴纳竞买保证金截止时间为 2021年 11

月1日17时。网上交易活动结束后2个工作
日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资
料（详见挂牌文件）到郑州市公共资源交易中
心 7021房间进行查验，通过后签订《竞得结
果》。竞得人取得《竞得结果》后需携带相关
审核资料于 2个工作日内到郑州市自然资源
和规划局1207房间进行后置审核，审核通过
后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅
关于促进房地产市场持续平稳健康发展的
通知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市人民政
府办公厅关于印发郑州市土地出让管理工

作实施细则（试行）的通知》（郑政办〔2021〕9
号）执行。

（二）竞买人应全面了解发改部门的相关
政策。

（三）郑政出〔2021〕52号（网）地块应采
用装配式建筑技术建设。

（四）竞买人应全面了解《河南省国有建
设用地使用权网上交易管理办法》（豫政办
〔2015〕135号）、《郑州市国有建设用地使用
权网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办
〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：河南省郑州市淮河西路22号

联系电话：0371-68810680
联系人：于先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发

大厦7021室
联系电话：0371-67188038
联系人：刘女士
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系电话：0371-67188038
联系人：赵先生

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2021年9月30日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2021〕22号

编号

郑政出
〔2021〕
52号（网）

土地位置

团结路（尚德路）南、
腾飞路（尚义路）东

使用权
面积
（㎡）

7015.57

土地用途

商务金融兼容零售商业、餐饮、旅馆
（地下交通服务场站）

规划指标要求

容积率

＜4

建筑密度
（％）

＜45

建筑高度
（米）

＜100

绿地率
（％）

＞25

投资总额
（万元）

≥23412.78

起始价
（万元）

11063

竞买
保证金
（万元）

2213

出让
年限
（年）

40（40）

开发
程度

七通
一平

国庆节日临近，昨日市区到处国旗飘扬。图为花园路边行道树上悬挂
的国旗。 郑报全媒体记者 周甬 摄

欢天喜地庆佳节

本报讯（记者 成燕）记者昨日从郑州
美术馆获悉，今年国庆节期间，郑州美术
馆新馆及瑞达馆正常开放，开放时间为
9:00~17:00（16:30 停止入场）。为方便
观众入馆参观，在保留原预约通道的基础
上，该馆又增加新的预约通道。只要打开
微信或支付宝扫一扫相关二维码，即可进
行预约。

据了解，疫情期间，因人流管控，该馆
只限个人以线上预约方式入馆，不接受现
场登记入馆。入馆人员均需在线上预约
报名，限流进入。此次预约码关联健康
码，预约成功后，观众需测量体温、有序排
队入场，进馆后需全程佩戴口罩，排队过
程中须与他人保持 1.5米以上距离。线上

预约成功后，观众可从郑州美术馆南门预
约通道凭预约健康码进馆。儿童入馆需
由家长陪护，每个成人只限带1名儿童（未
满14周岁）。

记者昨日从郑州图书馆了解到，十
一长假期间，该图书馆正常开放。

据了解，其中，除少儿阅览室、报刊阅
览区、图书借阅区、多媒体阅览区等处正
常开放外，夜读吧和自习区也正常开放。
无障碍阅览室、工具书阅览室、地方文献
阅览室、古籍阅览室暂不开放。按照公共
文化场馆疫情防控常态化开放要求，读者
到馆需预约、验健康码、测体温、全程佩戴
口罩。读者可以通过郑州图书馆微信订
阅号在线预约。

郑州美术馆郑州图书馆正常开放

本报讯（记者 裴其娟 通讯员 陈予江
文/图）国庆节前夕，省工人文化宫、雕塑公
园对园内的绿雕进行复种，摆放各类时令
草花 3.6万余株，花瓶、花柱造型菊及红花
檵木、散尾葵、铁树等共60余盆，以优美的
园区环境喜迎国庆佳节的到来。

五一公园西门入口处的《风雨百年路
奋斗铸辉煌》、中心广场的《礼赞百年路 谱
写新篇章》两组绿雕复种已完成，显得更

加鲜艳夺目，国庆菊、彩叶草、海棠、繁星、
串红围成花海造型，红色、黄色的盆景造
型菊花点缀其间。花瓶和花柱造型菊镶
嵌在主路两侧的花镜，在周围翠竹的映衬
下分外妖娆。

雕塑公园南广场的《盛世中华》以孔
雀草为弦，矮牵牛为琴，国庆菊为乐，羽衣
甘蓝为鼓，玄鸟生商的“中之舞”雕塑为
笛，同奏一曲色彩斑斓的国庆赞歌。

同奏色彩斑斓国庆赞歌

本报讯（记者 成燕）记者昨日从郑州大剧院获悉，长假期间，包括
奇幻亲子音乐剧《绿野仙踪》、原创音乐亲子剧《木偶奇遇记》等在内的
5部 17场经典儿童剧将在该剧院陆续上演。

据了解，10月1日及2日10:30、14:30、17:00，奇幻亲子音乐剧《绿
野仙踪》将在该剧院连续上演六场；10月 4日 10:30、14:30、17:00，经
典启蒙儿童剧《三只小猪》将上演三场；10月 5日10:30、14:30、17:00，
原创音乐亲子剧《木偶奇遇记》将上演三场；10月 6日 10:30、14:30、
17:00，寻梦亲子音乐剧《Flight School 飞行学校》将上演三场；10月
7日 10:30、15:00，美国原版授权科普亲子音乐剧《神奇校车·气候大
挑战》将连续上演两场。

本报讯（记者 张倩）国庆假期期间，郑州公交将重点加强 9月 30日、10月 1日、
10月 7日的运力投放，对 1路、6路、60路、985路、909路、B1路、B2路、B3路、B5路、
B17路等多条途经火车站、高铁站、长途汽车客运站等大型枢纽集散区域的骨干线进
行定向性车次加密。

对途经二七广场、中原万达、紫荆山等大型商圈重点区域的公交线路进行需求性
加密。

对途经西流湖公园、动物园、植物园、海洋馆、江南春温泉、奥帕拉拉水上公园、蝶
湖公园、黄河风景名胜区等景点线路加大运力投放，配备机动车辆和值守人员，全力
满足市民节日期间近郊游需求。

郑州多路公交加密运营车次

本报讯（记者 武建玲）国庆假期明日将开启。记者昨日从市气象部门获悉，国庆
长假，我市多冷空气活动，气温起伏较大，10月 1日至 10月 3日白天，以晴好天气为
主；10月 3日夜间至 7日受副高边缘西南气流和地面冷空气共同影响，将出现大风、
降温和持续降水天气，最高气温将由假期前期的30℃降至16℃。

9月 30日到 10月 8日，郑州天气预报情况为：9月 30日晴天间多云，西南风 3
级，气温 16℃～29℃；10月 1日，白天多云间阴天，夜间晴天间多云，东北风 3级转
偏西风 2级，气温 17℃～26℃；10月 2日晴天间多云，东南风 2～3级，气温 18℃～
29℃；10月 3日，白天多云转阵雨，夜间阴天有小到中雨，偏南风 2～3级转东北风
3～4 级，气温 21℃～30℃；10 月 4 日阴天有阵雨，东北风 4～5 级，气温 14℃～
24℃；10 月 5日，白天阴天有分散性阵雨，夜间阴天有小雨，东北风 3～4 级，气温
13℃～18℃；10 月 6 日阴天有阵雨，东北风 3～4 级，气温 13℃～17℃；10 月 7 日
阴天有阵雨，东北风 4级，气温 12℃～16℃；10月 8日阴天有阵雨，东北风 3级，气
温 12℃～16℃。

国庆假期后段郑州天气“大变脸”

17场经典儿童剧
带孩子过快乐假期

本报讯（记者 孙志刚 郑磊 刘玉
娟）国庆佳节即将来临，我市社区居民
通过举办各种活动，致敬祖国，向祖国
献礼。

国庆吃面国泰民安
9 月 29 日，中原区汝河路街道汝

河小区社区党委组织开展了一场以
“国庆吃面 国泰民安”为主题的爱国主
义活动。

活动中，汝河小区社区工作人员、
辖区居民代表齐聚一起，共同唱响《中
华人民共和国国歌》《歌唱祖国》《唱支

山歌给党听》《社会主义好》等
爱国主义歌曲。

国庆佳节当然少不了一碗长寿
面。欢声笑语中，和面、擀面条、煮面
条，大家齐动手。面煮熟后，居民朋友
们品尝着一碗碗美味的“长寿面、幸福
面”，共贺新中国华诞。

巧手剪纸献礼祖国
庄严的天安门、鲜红的国旗、可

爱的少先队员……国庆节到来前夕，
郑州公交苏师傅党员志愿服务队与
惠济区长兴路实验小学联手，开展

“童心向党 巧手剪纸迎国庆”活动，
通过剪纸这项民间传统技艺，献礼祖
国母亲。

剪纸在中国民间历史悠久，每当

到重要节日时，大家都喜欢剪出福
字、喜字或者是各种场景，张贴在门
上、窗户等显眼的位置，渲染喜悦气
氛……

党员志愿者通过讲解和实践相结
合的方式，和学生们分享中国剪纸艺
术的简介、历史沿线、作品分类和制作
方法等，同学们听得津津有味。

讲解 结 束 后 ，同 学 们 兴 致 勃 勃
地和志愿者学习剪纸。大家拿着红
纸 和 剪 刀 ，一 丝 不 苟 ，遇 到 问 题 就
互 相 帮 助 ，随 着 剪 刀 上 下 纷 飞 ，一
幅幅惟妙惟肖的剪纸呈现在大家面
前，孩子们用自己的方式为祖国送
上祝福。

社区老人“共绘中国梦”
9月 29日上午，郑州商都社工联合

郑州市中原区中心医院社区和绿城使
者学雷锋志愿服务站，在中心医院社区
开展“共绘中国梦”爱国主题手工活动。

社工邀请社区老人畅聊对于祖国
发展的感受和生活梦想，并现场制作

“叶拓环保袋”。大家充满深情地谈着
自己的梦想和对祖国的祝福，言语间
充满着对祖国的自豪和感恩，聊到情
绪激动之处大家不由得鼓起掌来。随
后，社工带领老人一起动手，用叶子拓
印出属于自己独一无二的环
保袋。